

FRANCISCO JAIRÓ
SARAIVA
FILHO:061075003
83

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
JAIRÓ SARAIVA
FILHO:06107500383



TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:8060856
6500

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
ID: 648B-D4C2-506F-3B7F
CERTIFICADO DIGITAL - Cópia
Contendo dados PFX, DER
eXtensão:00000145, Objeto: Certificado
Módulo: CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
Formato: Base 64, 9 bytes desde documento
Criado: 2025.06.13 13:21:19-0300
Funct: PDF Reader V10.0.0.2025.1.1

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Apresente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual e futura aquisição de tubos, filtros e tampas de poço, **conforme descrito nas especificações no Termo de Referência**, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão n.º 08/2025 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por lote, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n.º 81/2025-CODERSE, para atender a demanda, constante no Termo de Referência.

Parágrafo Primeiro—Passa a fazer parte dessa Ata o **ANEXO I – Especificações dos lotes e itens**.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe –CODERSE, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de **12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura**.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento caberá à Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe –CODERSE, por intermédio do GERÊNCIA DE PERFURAÇÃO- GEPERF, em seu aspecto operacional e legal.

CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata, **ANEXO 1 - Especificações dos lotes e itens e no Termo de Referência**, em ordem de classificação das propostas por lote.

CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL(IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

O material deverá ser entregue, em conformidade com a solicitação dos órgãos participantes, no prazo de até 30 (trinta) dias/meses consecutivos, com a consequente emissão da ordem de fornecimento, podendo ser prorrogado se o fornecimento ainda não estiver concluído, sem qualquer geração de ônus à contratante, nas condições estipuladas no Edital e em seus anexos.

Parágrafo Primeiro—Rua Marinheiro Antônio Brandão, N.º 103 – Novo Paraíso – CEP: 49.082-320 – Aracaju/SE, entre 07:30 e 11:30 horas, de segunda a sexta-feira.



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

Parágrafo Segundo - Os contatos para a entrega/recebimento dos produtos deverão ser efetuados através do Email: almoxarifado@coderse.se.gov.br.

CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

II - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas no instrumento convocatórios e no RILCC- CODERSE, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão (carona), desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com a CODERSE.

III - As contratações por adesão (carona) a que se refere este item não poderão exceder, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços da CODERSE.

IV - Compete a empresa pública, a sociedade de economia mista ou a sua subsidiária que não participou do registro de preços (carona), praticar os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências a CODERSE.

V - Após a autorização da CODERSE, o carona deverá efetivar a contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da ata.

Parágrafo Primeiro - As contratações dos materiais registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pelo órgão participante, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega;

Parágrafo Segundo - O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-la em todas as páginas e devolvê-la ao órgão solicitante no prazo de 3 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento;

Parágrafo Terceiro - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Eletrônico n.º 08/2025:

I- Executar o fornecimento dos produtos nos padrões estabelecidos pela CODERSE, desde que formalizada a contratação, de acordo com o especificado nesta Ata e no Termo de Referência, Anexo I do Edital, que fazem parte deste instrumento, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

FRANCISCO JAIRO
SARAIVA
FILHO:06107500383

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
JAIRO SARAIVA
FILHO:06107500383



TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:8060856
6500

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ SILVA:80608566500
NO CNRA 2-107-8060856
CERTIFICADO DIGITAL, COM
Certificado Digital V1 2.1, COM
458103000749 - OUAAC Sergipe
Município - DO TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
RUA: 235/96, 13 13211-03700
LARANJEIRA
Data: 2025.06.13 12:21:10-03700
Fusão: 225/96, 13 13211-03700

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

XXVIII- Informar nas embalagens de transporte dos produtos, mediante etiqueta ou gravação na própria embalagem, em letras de tamanho compatível, os seguintes dados: N.º e data do Contrato de Fornecimento e o nome da fornecedora ou fabricante;

XXIX- Após contratação, aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente contratado, servindo como base de cálculo para as alterações os preços unitários constantes na proposta vencedora;

XXX- Manter, durante toda vigência da Ata, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital relativo à licitação da qual decorreu o presente ajuste, nos termos do Art. 69, inciso IX, da Lei n.º 13.303/16, que será observado, quando dos pagamentos à detentora do preço registrado;

XXXI- Solicitar à CODERSE, em tempo hábil, quaisquer informações ou esclarecimentos que julgar necessário, que possam vir a comprometer a execução do objeto contratual;

XXXII- É vedada a cessão ou transferência no todo ou em parte do objeto contido na Ata ou no contrato de fornecimento, bem como a subcontratação, salvo autorização prévia e por escrito da CODERSE.

CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:

I- Todo e qualquer dano que causar à CODERSE ou a terceiros, ainda que culposos, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatário, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da CODERSE;

II- Qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a CODERSE de qualquer solidariedade ou responsabilidade;

III- Por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à CODERSE, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente;

Parágrafo Primeiro – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a CODERSE a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa;

Parágrafo Segundo – A ausência ou omissão da fiscalização da CODERSE não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA NONA: OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

FRANCISCO JAIRO
SARAIVA
FILHO:06107500383

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
JAIRO SARAIVA
FILHO:06107500383



TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:8060856
6500

Assinado eletronicamente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ, CPF: 031.04.800288901
MDF: 0488, S-MDF: 0488, CUF:
CERTIFICADO DIGITAL CUF:
Certificado Digital P1-A1: CUF:
2051020000149, U/L: AC: S/SEARANG
M/UF: SERGIPE, CN: TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA, CN: SERGIPE
Data: 2025.06.11 13:31:55-0702
Fórmula P1-A1: 0488, S-MDF: 0488, CUF:
2051020000149, U/L: AC: S/SEARANG
M/UF: SERGIPE, CN: TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA, CN: SERGIPE

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

de Mercadorias e Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS) da sede da CONTRATADA;

Parágrafo Terceiro - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual;

Parágrafo Quarto - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

Parágrafo Quinto - Os preços serão fixos e irredutíveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira;

Parágrafo Sexto - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no "caput" desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento;

Parágrafo Sétimo - Nenhum pagamento isentará a CONTRATADA das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior a média dos preços de mercado, a CODERSE solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro;

Parágrafo Terceiro - Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a CODERSE convocará as demais empresas com preços registrados para o lote, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado;

Parágrafo Quarto - Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela CODERSE.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe - CODERSE

Vinculada à Secretaria da Agricultura e do Desenvolvimento Agrário - SEAGRI

Rua: - Marinheiro Antônio Brandão, nº 103 Bairro - Novo Paraíso Aracaju-Sergipe - Cep 49.082-320 Tel.: (79) 3253-6300
Aracaju - Sergipe- CNPJ: 15.613.813/0001-24.



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

1 - Pela CODERSE:

- a) Quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;
- c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas no art. 83, da Lei n.º 13.303/2016 e art. 117 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos;
- d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) Por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela CODERSE.

II – Pelo Fornecedor:

- a) Mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas nos arts. 82 e 84 da Lei n.º 13.303/2016 e art. 117 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos.

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata;

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, por duas vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação;

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela CODERSE, facultando-se a este, nesse caso, a aplicação das penalidades previstas na Ata;

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao fornecimento do lote;

Parágrafo Quinto – Caso a CODERSE não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual exigida.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

São obrigações do Contratado:

FILHO:06107500383

JAIRO SARAIVA
EIL HQ:06107500383



SILVA:8060856

3. Regole. Esiste una data delle iscrizioni.

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;

II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

Aos fornecedores que descumprirem total ou parcialmente os contratos celebrados com a CODERSE, e aos licitantes que cometam atos visando a frustrar os objetivos da licitação, como prevê o art.120 do RILCC serão aplicadas as seguintes sanções:

I – Advertência: Comunicação formal ao fornecedor, advertindo sobre o descumprimento de cláusulas contratuais e outras obrigações assumidas, e, conforme o caso, em que se confere prazo para a adoção das medidas corretivas cabíveis;

II – Multa:deverá ser prevista no instrumento convocatório e/ou no contrato, observados os seguintes limites máximos:

- a) 0,3 % (três décimos por cento) por dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor do fornecimento ou serviço não realizado, ou sobre a etapa do cronograma físico de obras não cumprido;
- b) 10 % (dez por cento) sobre o valor total ou parcial da obrigação não cumprida, com o consequente cancelamento da nota de empenho ou documento equivalente.

III -Impedimento de licitar e de contratar com o Estado de Sergipe pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação.

Parágrafo Primeiro - O valor da multa aplicada será descontado do valor da garantia prestada, retido dos pagamentos devidos pela Administração ou cobrado judicialmente, sendo corrigida monetariamente, de conformidade com a variação do IPCA, a partir do termo inicial, até a data do efetivo recolhimento.

Parágrafo Segundo - A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

Parágrafo Terceiro - Quando a Contratada motivar rescisão contratual, será responsável pelas perdas e danos decorrentes para a CODERSE;

Parágrafo Quarto - Se a licitante vencedora deixar de assinar o contrato dentro de 5 (cinco) dias corridos, contados da data da notificação escrita, sem justificativa por escrito aceita por esta Companhia, decairá do direito de vencedora, sujeitando-se, ainda, à imposição das sanções elencadas nos incisos I a IV desta cláusula.

Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe – CODERSE

Vinculada à Secretaria de Agricultura e do Desenvolvimento Agrário -SEAGRI

Rua - Marinheiro Antônio Brandão, nº 103-Bairro - Novo Paraíso Aracaju-Sergipe - Cep 49.082-320 Tel.: (79) 3253-6300

Aracaju - Sergipe- CNPJ:15.613.813/0001-24

FRANCISCO JAIRO
SARAIVA
FILHO:06107500383

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
JAIRO SARAIVA
FILHO:06107500383



TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:8060856
6500

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ DA SILVA
MEX: 80608566500
CERTIFICADO DIGITAL: CCM-
Certificado Digital PF A1, CCM-
0011030009140, OJMAG, Sergipe/RO
Módulo: CCM-TIAGO MARCIO DA CRUZ
SILVA:80608566500
Fluente: 31-03-2011 13:21:10-02200
Data: 2025.06.13 13:21:10-02200
Fluente PDF Reader Versão: 2025.1.0

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2025

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 06/2025, celebrada entre a CODERSE e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 08/2025.

EMPRESA (razão social): GX SOLUTIONS LTDA

CNPJ: 16.658.816/0001-47

ENDEREÇO: R SAO PAULO 32, FORTALEZA/CE

Tel/Fax (85) 3082-7422, E-mail GXSOLUTIONS@YAHOO.COM.BR, CEP 60.030-900.

REPRESENTANTE: FRANCISCO JAIRO SARAIVA FILHO

LOTE 01 PARTICIPAÇÃO AMPLA

ITE M	CÓDI GO DO I- GESP	DENOMINAÇÃO	UNID ADE	QUAN TIDAD E	VALOR UNITÁRI O	VALOR TOTAL
1	394434-4	TUBO - TUBOS DE PVC TIPO GEOMECÂNICO,DN 154, STANDARD,COM COMPRIMENTO DE 4 METROS CADA,PAREDE COM ESPESSURA DE 9,5 MM	UND	225	R\$ 335,04	R\$ 75.384,00
2	394435-2	TUBO - TUBOS DE PVC TIPO GEOMECÂNICO,DN 154, STANDARD/NORMAL,COM COMPRIMENTO DE 2 METROS CADA,PAREDE COM ESPESSURA DE 9,5 MM	UND	94	R\$ 220,00	R\$ 20.680,00
3	171614-0	TUBO - TUBO PVC GEOMECANICO,DN 150, REFORÇADO 11,5MM,COM 4 METROS	UND	45	R\$ 440,00	R\$ 19.800,00
4	104429-0	TUBO - TUBO DE PVC GEOMECÂNICO,DN 150, REFORÇADO 11,5MM,COM 2 METROS	UND	22	R\$ 220,00	R\$ 4.840,00
5	422060-9	FILTRO - FILTRO DE PVC GEOMECANICO,PARA POÇOS ARTESIANOS,DN 154, STANDARD, PAREDE DE 9,5 MM, SEÇÃO DE 2M, ABERTURA DE 0,75	UND	112	R\$ 220,05	R\$ 24.645,60

FRANCISCO JAIRO
SARAIVA
FILHO:0610750038
3

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
JAIRO SARAIVA
FILHO:06107500383



TIAGO
MARCIO DA
CRUZ
SILVA:8060856
6500

Assinado digitalmente por TIAGO
MARCIO DA CRUZ SILVA
CERTIFICADO DIGITAL
Certificado: 06107500383
Assinado: 06107500383
Data: 2023.08.13 11:21:11-03:00
Foi por RAR Reader versão 2023.1.0

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

6	422063-3	FILTRO - FILTRO DE PVC GEOMECÂNICO, PARA POÇOS ARTESIANOS, DN 150, REFORÇADO, PAREDE DE 11,5MM, SEÇÃO DE 2M, ABERTURA DE 0,75MM.	UND	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
7	411808-1	TAMPA - PAMPA PARA POÇO, 6"	UND	45	R\$ 140,00	R\$ 6.300,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 159.899,60						

EMPRESA (razão social): TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 28.164.557/0001-87

ENDEREÇO: R DOUTOR SILVERIO FONTES, ARACAJU/SE

Tel/Fax (79) 3221-5379, E-mail LICITACAO.TEMDETUDO@GMAIL.COM, CEP 49.055-250.

REPRESENTANTE: TIAGO MÁRCIO DA CRUZ SILVA

LOTE 02 COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

ITEM	CÓDIGO DO I-GESP	DENOMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	394434-4	TUBO - TUBOS DE PVC TIPO GEOMECÂNICO, DN 154, STANDARD, COM COMPRIMENTO DE 4 METROS CADA, PAREDE COM ESPESSURA DE 9,5 MM	UND	75	R\$ 375,00	R\$ 28.125,00
2	394435-2	TUBO - TUBOS DE PVC TIPO GEOMECÂNICO, DN 154, STANDARD/NORMAL, COM COMPRIMENTO DE 2 METROS CADA, PAREDE COM ESPESSURA DE 9,5 MM	UND	31	R\$ 189,00	R\$ 5.859,00
3	171614-0	TUBO - TUBO PVC GEOMECANICO, DN 150, REFORÇADO 11,5MM, COM 4 METROS	UND	15	R\$ 434,00	R\$ 6.510,00
4	104429-0	TUBO - TUBO DE PVC GEOMECÂNICO, DN 150, REFORÇADO 11,5MM, COM 2 METROS	UND	08	R\$ 218,00	R\$ 1.744,00
5	422060-9	FILTRO - FILTRO DE PVC GEOMECANICO, PARA POÇOS ARTESIANOS, DN 154, STANDARD,	UND	38	R\$ 225,00	R\$ 8.550,00

Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe - CODERSE

Vinculada à Secretaria da Agricultura e do Desenvolvimento Agrário - SEAGRI

Rua - Marinheiro Antônio Brandão, nº 103 Bairro - Novo Paraíso Aracaju-Sergipe - Cep 49.082-320 Tel: (79) 3253-6300

Aracaju - Sergipe- CNPJ: 15.613.813/0001-24.



GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE

		PAREDE DE 9,5 MM, SEÇÃO DE 2M, ABERTURA DE 0,75				
6	422063-3	FILTRO - FILTRO DE PVC GEOMECÂNICO, PARA POÇOS ARTESIANOS, DN 150, REFORÇADO, PAREDE DE 11,5MM, SEÇÃO DE 2M, ABERTURA DE 0,75MM.	UND	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00
7	411808-1	TAMPA - PAMPA PARA POÇO, 6"	UND	15	R\$ 104,80	R\$ 1.572,00
PREÇO TOTAL DO LOTE: R\$ 54.900,00						

Aracaju, 13 de Junho de 2025.

PAULO HENRIQUE MACHADO SOBRAL

Diretor-Presidente – CODERSE

Ernan de Araujo Sena

ERNAN DE ARAUJO SENA

Diretor de Infraestrutura – CODERSE

FRANCISCO JAIRO

SARAIVA

FILHO:06107500383

Assinado de forma digital

por FRANCISCO JAIRO

SARAIVA

FILHO:06107500383

GX SOLUTIONS LTDA LOTE 1

CNPJ: 16.658.816/0001-47

TIAGO MARCIO DA
CRUZ

SILVA:80608566500

Assinado digitalmente por TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA 80608566500
Método: C-AdES, C=ICP-Brasil, OU=CODERSE, CN=CODERSE
Digital: PKA1, OU=45616300000148, OU=AC Sincronizado, CN=TIAGO MARCIO DA CRUZ SILVA 80608566500
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.06.13 13:22:20-0300
Formato: PDF, Versão: 2.025.1.0

TEM DE TUDO COMERCIO EM GERAL LTDA LOTE 2

CNPJ: 28.164.557/0001-87

Testemunhas:

CPF

Pedro Henrique de S.

CPF: 064.977.025-04

Companhia de Desenvolvimento Regional de Sergipe – CODERSE

Vinculada à Secretaria da Agricultura e do Desenvolvimento Agrário – SEAGRI

Rua - Marinheiro Antônio Brandão, nº 103 Bairro - Novo Paraíso Aracaju-Sergipe - Cep 49.082-320 Tel.:(79) 3253-6300

Aracaju - Sergipe- CNPJ:15.613.813/0001-24.



PROTOÇOLO DE PUBLICAÇÃO

ORDEM DE
SERVIÇO:
0000292143

TÍTULO: ata 06-2025

USUÁRIO: PAULO HENRIQUE MACHADO SOBRAL

LOGIN: paulo-sobral

CLIENTE: CODERSE

DATA DA PUBLICAÇÃO: 17/06/2025

SITUAÇÃO: PUBLICADA

JORNAL: Diário Oficial do Estado de Sergipe

EDIÇÃO N°: 29668

CADERNO: Diário Oficial do Estado de Sergipe

SEÇÃO: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DATA DO ENVIO: 16/06/2025

HORA: 10:02:48

EXTENSÃO DO ARQUIVO: docx

COLUNA(S): 1

CENTIMETRAGEM (CM²): 26,64 cm²

VALOR: R\$ 187,81

IMPRESSÃO

DATA: 17/06/2025

HORA: 08:05:24

USUÁRIO: PAULO HENRIQUE MACHADO
SOBRAL

